
 
 

DECRETO Nº 264/2022 
 

 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 02/2022, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

legais, com base na Lei Municipal Complementar n°. 

036/2018 e Lei Complementar nº 51/2020 e resultado  

apresentado pela Comissão Organizadora do Processo 

Seletivo Simplificado  nomeada pelo Decreto  nº 231/2022 

e demais normas gerais,  
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo 

Simplificado nº 02/2022, Edital nº 01/2022, do para  contratação temporária, por prazo 

determinado, de Motorista 40 horas, Enfermeiro 40 horas, Dentista 40 horas, Agente 

comunitário de Saúde 40 horas, Mãe Social carga horaria intermitente, Engenheiro Civil 

40 horas e Nutricionista 40 horas. conforme classificação final divulgada no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Formosa do Oeste, Edição nº 229/2022  de 21 de novembro de 

2022. 

 Art. 2º No Anexo I deste Decreto,  apresentação das listas 

dos candidatos aprovados e afrodescendentes. 

 

Art. 3º  No Anexo II deste Decreto,  apresentação da tabela 

de ordem de convocação. 

 

  

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Paço Municipal, 27 de dezembro de 2022. 

 
 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2



 

 2 

ANEXO I 

 

RELAÇÃO DE APROVADOS 

CARGO  

Agente Comunitário de 

Saúde   

  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 46 MARCIA REGINA STORTI 04/09/1965 58954910904 10,0 

2 33 
THAYNARA TORALHYA 

DURAN 

17/04/1997 10456077979 
9,0 

3 20 VILMA CORREA 12/06/1973 91862485968 8,0 

4 34 
THIAGO VARASCHIN 

CENCI 

10/10/1985 4800178916 
8,0 

5 41 

SIMONE APARECIDA 

LOPES DOS SANTOS 

CANCIAN 

16/07/1987 6648009985 

8,0 

6 43 
LETÍCIA DE ARAÚJO 

BAPTISTA DE ALMEIDA 

14/05/1991 8230044902 
8,0 

7 38 
RODRIGO CARRARA 

OLIVEIRA 

25/04/1995 9805278999 
8,0 

8 13 
ARLETE LEANDRO DA 

SILVA MEQUELIN 

28/12/1957 30295386991 
7,0 

9 9 
ROSANA CLAUDIA DA 

SILVA 

09/12/1976 2235970907 
7,0 

10 27 
RAFAEL PAIÃO DE 

OLIVEIRA 

13/03/1989 7132262939 
7,0 

11 44 
DANIELI FERREIRA 

MOSSONI 

22/10/1990 8607342932 
6,0 

12 25 
AMANDA PEREIRA 

CAVALCANTE 

25/08/1999 10842797971 
6,0 

13 15 
FLORISVALDO RAIMUNDO 

DE LIMA 

27/09/1974 90555228991 
4,0 

14 4 
IVANI BERTOLA DOS 

SANTOS 

06/02/1975 3178264922 
4,0 

15 35 
ALEXANDRO MOURA 

CORDEIRO 

25/10/1977 97511030963 
4,0 

16 1 
DÉBORA PATRÍCIA SILVA 

MENDES 

13/04/1982 5008588966 
4,0 

17 5 DALVA SILVA SANTANA 05/03/1983 4237449920 4,0 

18 42 
FLÁVIA APARECIDA DOS 

SANTOS 

27/12/1996 10267345925 
4,0 

           

           

     
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2



 

 3 

CARGO Motorista     
  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 17 
EDINALDO BARNABÉ DOS 

SANTOS 

18/08/1982 3762549982 
5,0 

2 7 
BRUNO GUSTAVO SOARES 

PINTO 

17/11/1999 11058310941 
5,0 

3 16 
EDIVALDO BARNABÉ DOS 

SANTOS   

14/07/1984 5128143929 
4,0 

     
 

     
 

CARGO Engenheiro Civil     
  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 30 DAINI DE LIMA GEREVINI 16/06/1993 7596193951 1,0 

2 40 
LUIZ FELIPE NAVARRO 

VESCO 

09/05/1994 7310835980 
1,0 

3 28 
HENRIQUE MALAGUTTI 

FAZOLIN 

14/03/1997 6712970903 
1,0 

4 32 
RUAN CHARLES S. DE 

ARAUJO JUNIOR 

15/08/1998 10323127932 
1,0 

5 29 KEILA DAISY RODRIGUES 24/09/1999 10126248974 1,0 

6 31 
WESLAINE BRAGA 

GERENUTTI 

27/11/1999 9753425929 
1,0 

     
 

     
 

CARGO Enfermeiro     
  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 8 ELIZA HERINGER ROCHA 17/01/1989 7278716926 3,0 

2 12 
ALESSANDRA DE ALMEIDA 

DE MELO 

07/12/1992 8399626902 
2,0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2



 

 4 

3 23 
BEATRIZ BIBIANO DA 

ROCHA 

28/01/1998 10361511906 
2,0 

4 26 
GRETE DE OLIVEIRA 

FRAGOSO 

23/12/1984 6446964943 
1,0 

5 24 
KRISLEY POLLIANY 

STORTI FUJIKI 

05/04/1987 4879719900 
1,0 

     
 

     
 

     
 

CARGO Nutricionista     
  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 18 JACQUELINE PIANARO 30/10/1987 5479877909 2,0 

2 14 CARLA JANAINA BUENO 16/08/1988 6641279910 1,0 

     
 

     
 

CARGO Dentista     
  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 3 
MARIA EDUARDA DE 

MACEDO MARIN 

04/09/1997 10325031908 
1,0 

     
 

     
 

     
 

     
 

CARGO 
Mãe Social 

    
  

ordem de 

classificação 

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF 

TOTAL 

1 36 
ELIANE DE CASSIA 

SOARES 

18/05/1977 639821960 
5,0 

     
 

     
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2



 

 5 

     
 

      

Candidatos com participação para cota de Afrodescendente 
CLASSIFICAÇÃ

O GERAL 
inscriçã

o 

nome data 

nascimento 

CPF CARGO 

11 

44 

DANIELI FERREIRA 

MOSSONI 

22/10/1990 08607342932 Agente 

Comunitári

o de Saúde 

13 

15 

FLORISVALDO RAIMUNDO 

DE LIMA 

27/09/1974 90555228991 Agente 

Comunitári

o de Saúde 

17 

5 

DALVA SILVA SANTANA 05/03/1983 04237449920 Agente 

Comunitári

o de Saúde 

4 
32 

RUAN CHARLES S. DE 

ARAUJO JUNIOR 

15/08/1998 10323127932 Engenheiro 

Civil 

1 36 ELIANE DE CASSIA SOARES 18/05/1977 00639821960 Mãe Social 

1 
17 

EDINALDO BARNABÉ DOS 

SANTOS 

18/08/1982 03762549982 Motorista 

3 
16 

EDIVALDO BARNABÉ DOS 

SANTOS   

14/07/1984 05128143929 Motorista 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2



 

 6 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

ORDEM DE CONVOCAÇÃO POR CARGO SERÁ DA SEGUINTE FORMA: 

 

 

AC – Ampla concorrência  

AFRO- Afrodescendente  

 

 

 

 

 

 

 

 

VAGA CADASTRO A SER UTILIZADO 

1 AC 

2 AC 

3 AC 

4 AC 

5 AFRO 

6 AC 

7 AC 

8 AC 

9 AC 

10 AC 

11 AC 

12 AC 

13 AC 

14 AC 

15 AFRO 

16 AC 

17 AC 

18 AC 

19 AC 

20 AC 

21 AC 

22 AC 

23 AC 

... ....... 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
E

9C
-2

B
E

2-
F

67
6-

F
39

2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AE9C-2BE2-F676-F392

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 27/12/2022 10:52:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AE9C-2BE2-F676-F392

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AE9C-2BE2-F676-F392

